
PROVA:  X G. Prémio e Estafeta "Portas Almeida-Fronteira Vilar Formoso"

LOCAL: Almeida - Vilar Formoso

ORGANIZAÇÃO: Agrupamento de Escolas de Almeida

        Associações de Freguesia do Concelho de Almeida

        Núcleo Sportinguista Leões da Fronteira de Vilar Formoso

BENJAMINS FEMININOS - 400m
POSIÇÃO NOME CLUBE TEMPO

1ª 119 Pilar Hernandez Atletismo Rincón Oeste - Espanha BENJ F 00m 55s
2ª 189 Soraia Almeida Núcleo Sportinguista Leões da Fronteira - Vilar Formoso BENJ F 00m 56s
3ª 103 Inês Dias Associação Cultural e Recreativa da Sr.ª do Desterro - NAPO BENJ F 01m 01s
4ª 120 Angelica Fuentes Atletismo Rincón Oeste - Espanha BENJ F 01m 04s
5ª 190 Joana Matos Núcleo Sportinguista Leões da Fronteira - Vilar Formoso BENJ F 01m 05s
6ª 93 Ruth Regatos Individual - Espanha BENJ F 01m 13s
7ª 104 Beatriz Gouveia Associação Cultural e Recreativa da Sr.ª do Desterro - NAPO BENJ F 01m 29s
8ª 635 Cláudia Correia Individual BENJ F 01m 34s
9ª 94 Celia Regatos Individual - Espanha BENJ F 01m 40s

BENJAMINS MASCULINOS - 400m
POSIÇÃO NOME CLUBE TEMPO

1º 101 Afonso Rodrigues Associação Cultural e Recreativa da Sr.ª do Desterro - NAPO BENJ M 00m 53s
2º 100 Marco Silva Associação Cultural e Recreativa da Sr.ª do Desterro - NAPO BENJ M 01m 00s
3º 99 Henrique Boto Associação Cultural e Recreativa da Sr.ª do Desterro - NAPO BENJ M 01m 01s
4º 323 André Antunes Arrebola Kaixotes BENJ M 01m 09s
5º 89 Simão Bernardo Núcleo Sportinguista Leões da Fronteira - Vilar Formoso BENJ M 01m 12s
6º 347 Rodrigo Antunes Arrebola Kaixotes BENJ M 01m 12s
7º 186 José Marcela Marques Núcleo Sportinguista Leões da Fronteira - Vilar Formoso BENJ M 01m 17s
8º 187 Bruno Nobre Núcleo Sportinguista Leões da Fronteira - Vilar Formoso BENJ M 01m 24s
9º 634 Rafael Valentim Individual BENJ M 01m 35s

INFANTIS FEMININOS - 2 000m
POSIÇÃO NOME CLUBE TEMPO

1ª 271 Rita Fernandes Núcleo Sportinguista Leões da Fronteira - Vilar Formoso INF F 08m 33s
2ª 90 Maria Bernardo Núcleo Sportinguista Leões da Fronteira - Vilar Formoso INF F 09m 00s
3ª 247 Ana Fernandes Núcleo Sportinguista Leões da Fronteira - Vilar Formoso INF F 09m 04s
4ª 274 Andreia Fernandes Núcleo Sportinguista Leões da Fronteira - Vilar Formoso INF F 09m 26s
5ª 105 Andreia Gouveia Associação Cultural e Recreativa da Sr.ª do Desterro - NAPO INF F 10m 28s

INFANTIS MASCULINOS - 2 000m
POSIÇÃO NOME CLUBE TEMPO

1º 64 Rafael Pinto Associação Recreativa e Desportiva de Vila Chã - Seia INF M 09m 13s
2º 244 David Matos Núcleo Sportinguista Leões da Fronteira - Vilar Formoso INF M 09m 27s
3º 63 André Correia Associação Recreativa e Desportiva de Vila Chã - Seia INF M 10m 10s

GERAL INDIVIDUAL Grande Prémio: 15,5Km
POSIÇÃO NOME CLUBE TEMPO

1º 98 Marco Pinto Centro de Atletismo de Seia SEN M 50m 51s
2º 54 Fernando Matos Grupo de Convívio e Amizade nas Donas VETA M 52m 34s
3º 38 Paulo Gonçalves F.C. Mogadourense VETA M 53m 12s
4º 42 João Ferreira FeraSportive - União Atlética da Guarda SEN M 54m 49s
5º 39 Vitor Salvador Casa do Povo de Mangualde SEN M 56m 16s
6º 65 Jacinto Correia Associação Recreativa e Desportiva de Vila Chã - Seia VETA M 57m 38s
7º 901 Luís Mendonça Centro de Desporto, Cultura e Solidariedade Social do Pinheiro VETB M 57m 46s
8º 130 João Monteiro CCD Amigos Bairro Municipal - Covilhã SEN M 57m 52s
9º 95 Gaudêncio Lopes Bairros Unidos da Balsa - Viseu VETA M 59m 05s
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10º 53 Paulo Gonçalves Grupo de Convívio e Amizade nas Donas VETA M 59m 18s
11º 108 João Marques Associação Cultural e Recreativa da Sr.ª do Desterro - NAPO VETB M 59m 22s
12º 106 Andreia Jesus Associação Cultural e Recreativa da Sr.ª do Desterro - NAPO SEN F 59m 22s
13º 44 António Moreira FeraSportive - União Atlética da Guarda SEN M 59m 24s
14º 287 Pedro Martins Centro de Atletismo de Seia VETA M 59m 38s
15º 43 Daniel Augusto FeraSportive - União Atlética da Guarda SEN M 1h 00m 07s
16º 57 Francisco Madeira Grupo de Convívio e Amizade nas Donas VETA M 1h 00m 26s
17º 113 Eduardo Pinto Associação Recreativa e Desportiva de Vila Chã - Seia VETB M 1h 00m 41s
18º 40 Lídia Pereira Casa do Povo de Mangualde VET F 1h 00m 45s
19º 46 Manuel Coelho FeraSportive - União Atlética da Guarda VETB M 1h  00m 52s
20º 111 Carlos Nunes Académico de Viseu Futebol Clube VETA M 1h 01m 05s
21º 66 António Dias Associação Recreativa e Desportiva de Vila Chã - Seia VETB M 1h 01m 28s
22º 109 António Rodrigues Associação Cultural e Recreativa da Sr.ª do Desterro - NAPO VETA M 1h 01m 32s
23º 91 Cláudio Queiroga Dínamo Clube da Estação - Viseu VETA M 1h 03m 08s
24º 97 Francisco Ferreira Bairros Unidos da Balsa - Viseu VETA M 1h 03m 08s
25º 33 Carlos Monteiro Clube BES VETA M 1h 03m 25s
26º 896 Jesús Benito CD Cazahitos - Espanha SEN F 1h 05m 05s
27º 116 Manuel Fraile Atletismo Rincón Oeste - Espanha SEN M 1h 05m 11s
28º 899 Jose Sanchez CD Cazahitos - Espanha VETA M 1h 05m 20s
29º 118 Daniel Hernandez Atletismo Rincón Oeste - Espanha SEN M 1h 05m 25s
30º 60 Acácio Monsanto Grupo de Convívio e Amizade nas Donas VETB M 1h 05m 28s
31º 88 Victor Nascimento Núcleo Sportinguista Leões da Fronteira - Vilar Formoso SEN M 1h 06m 00s
32º 79 João Catela Clube de Veteranos do Teixoso VETA M 1h 06m 59s
33º 114 Ricardo Sastre Atletismo Rincón Oeste - Espanha VETA M 1h 07m 31s
34º 107 Cátia Teixeira Associação Cultural e Recreativa da Sr.ª do Desterro - NAPO SEN F 1h 08m 04s
35º 55 Francisco Casteleiro Grupo de Convívio e Amizade nas Donas VETB M 1h 09m 23s
36º 129 Luís Monteiro CCD Amigos Bairro Municipal - Covilhã SEN M 1h 09m 29s
37º 903 Ignacio Belligo Arrebola Kaixotes SEN M 1h 10m 30s
38º 48 Pedro Madeira Grupo de Convívio e Amizade nas Donas SEN M 1h 13m 58s
39º 59 Francisco Farias Grupo de Convívio e Amizade nas Donas VETB M 1h 14m 03s
40º 115 Maria Jesús Alonso Atletismo Rincón Oeste - Espanha VET F 1h 14m 40s
41º 904 Vitor Coelho Individual SEN M 1h 14m 56s
42º 45 António Pessegueiro FeraSportive - União Atlética da Guarda VETB M 1h 15m 01s
43º 348 António Lopes Arrebola Kaixotes VETA M 1h 15m 08s
44º 75 Carlos Teixeira Grupo Desportivo "3 Santos Populares" VETB M 1h 15m 13s
45º 76 Sérgio Teixeira Grupo Desportivo "3 Santos Populares" SEN M 1h 15m 14s
46º 81 António Figueiredo Clube de Veteranos do Teixoso VETA M 1h 15m 30s
47º 86 Maria Teresa Bernardo Núcleo Sportinguista Leões da Fronteira - Vilar Formoso VET F 1h 15m 35s
48º 302 Juan Sanchez Individual - Espanha VETB M 1h 16m 04s
49º 87 Paula Marques Núcleo Sportinguista Leões da Fronteira - Vilar Formoso SEN F 1h 16m 12s
50º 894 Eladio Hernandez CD Cazahitos - Espanha VETA M 1h 16m 58s
51º 31 Filipe Afonso Individual - Guarda SEN M 1h 17m 31s
52º 895 Enrique Hernandez CD Cazahitos - Espanha VETA M 1h 17m 49s
53º 128 João Proença CCD Amigos Bairro Municipal - Covilhã SEN M 1h 18m 17s
54º 85 Maria Corchete Individual - Espanha SEN F 1h 18m 24s
55º 897 Loly Alonso CD Cazahitos - Espanha VET F 1h 18m 36s
56º 36 Manuel Ribeiro Individual VETB M 1h 20m 21s
57º 124 Luís Ascensão CCD Amigos Bairro Municipal - Covilhã SEN M 1h 20m 23s
58º 32 António Monteiro Individual SEN M 1h 20m 28s
59º 743 Augusto Marques Individual SEN M 1h 20m 33s
60º 893 Carlos Marques Individual VETA M 1h 20m 34s
61º 82 João Pais Clube de Veteranos do Teixoso VETA M 1h 20m 46s
62º 117 Roberto Garcia Atletismo Rincón Oeste - Espanha SEN M 1h 21m 59s
63º 74 Carlos Matias Estrela F.C. Campo de Aviação - Covilhã VETB M 1h 23m 04s
64º 34 Rui Luís Individual VETA M 1h 24m 33s
65º 69 Didier Mateos individual - Espanha VETA M 1h 26m 46s
66º 68 Santiago Gomez individual - Espanha VETA M 1h 26m 47s
67º 80 Jaime Seco Clube de Veteranos do Teixoso VETA M 1h 30m 11s
68º 744 Fernando Marques Individual - Vilar Formoso VETA M 1h 32m 15s
69º 126 Diogo Henriques CCD Amigos Bairro Municipal - Covilhã SEN M 1h 32m 51s
70º 78 João Barata Clube de Veteranos do Teixoso VETB M 1h 37m 13s
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POSIÇÃO ATLETAS PONTOS

1ª Grupo de Convívio e Amizade nas Donas 7 54
2ª FeraSportive - União Atlética da Guarda 5 54
3ª Associação Cultural e Recreativa da Sr.ª do Desterro - NAPO 4 34
4ª CCD Amigos Bairro Municipal - Covilhã 5 22
5ª CD Cazahitos - Espanha 5 5
5ª Atletismo Rincón Oeste - Espanha 5 5
5ª Clube de Veteranos do Teixoso 5 5

ABSOLUTOS FEMININOS - Grande Prémio: 15,5Km
POSIÇÃO NOME CLUBE TEMPO

1ª 106 Andreia Jesus Associação Cultural e Recreativa da Sr.ª do Desterro - NAPO SEN F 59m 22s
2ª 40 Lídia Pereira Casa do Povo de Mangualde VET F 1h 00m 45s
3ª 107 Cátia Teixeira Associação Cultural e Recreativa da Sr.ª do Desterro - NAPO SEN F 1h 08m 04s
4ª 115 Maria Jesús Alonso Atletismo Rincón Oeste - Espanha VET F 1h 14m 40s
5ª 86 Maria Teresa Bernardo Núcleo Sportinguista Leões da Fronteira - Vilar Formoso VET F 1h 15m 35s
6ª 87 Paula Marques Núcleo Sportinguista Leões da Fronteira - Vilar Formoso SEN F 1h 16m 12s
7ª 85 Maria Corchete Individual - Espanha SEN F 1h 18m 24s
8ª 897 Loly Alonso CD Cazahitos - Espanha VET F 1h 18m 36s

SENIORES MASCULINOS - Grande Prémio: 15,5Km
POSIÇÃO NOME CLUBE TEMPO

1º 98 Marco Pinto Centro de Atletismo de Seia SEN M 50m 51s
2º 42 João Ferreira FeraSportive - União Atlética da Guarda SEN M 54m 49s
3º 39 Vitor Salvador Casa do Povo de Mangualde SEN M 56m 16s
4º 130 João Monteiro CCD Amigos Bairro Municipal - Covilhã SEN M 57m 52s
5º 44 António Moreira FeraSportive - União Atlética da Guarda SEN M 59m 24s
6º 43 Daniel Augusto FeraSportive - União Atlética da Guarda SEN M 1h 00m 07s
7º 896 Jesús Benito CD Cazahitos - Espanha SEN M 1h 05m 05s
8º 116 Manuel Fraile Atletismo Rincón Oeste - Espanha SEN M 1h 05m 11s
9º 118 Daniel Hernandez Atletismo Rincón Oeste - Espanha SEN M 1h 05m 25s

10º 88 Victor Nascimento Núcleo Sportinguista Leões da Fronteira - Vilar Formoso SEN M 1h 06m 00s
11º 129 Luís Monteiro CCD Amigos Bairro Municipal - Covilhã SEN M 1h 09m 29s
12º 903 Ignacio Belligo Arrebola Kaixotes SEN M 1h 10m 30s
13º 48 Pedro Madeira Grupo de Convívio e Amizade nas Donas SEN M 1h 13m 58s
14º 904 Vitor Coelho Individual SEN M 1h 14m 56s
15º 76 Sérgio Teixeira Grupo Desportivo "3 Santos Populares" SEN M 1h 15m 14s
16º 31 Filipe Afonso Individual - Guarda SEN M 1h 17m 31s
17º 128 João Proença CCD Amigos Bairro Municipal - Covilhã SEN M 1h 18m 17s
18º 124 Luís Ascensão CCD Amigos Bairro Municipal - Covilhã SEN M 1h 20m 23s
19º 32 António Monteiro Individual SEN M 1h 20m 28s
20º 743 Augusto Marques Individual SEN M 1h 20m 33s
21º 117 Roberto Garcia Atletismo Rincón Oeste - Espanha SEN M 1h 21m 59s
22º 126 Diogo Henriques CCD Amigos Bairro Municipal - Covilhã SEN M 1h 32m 51s

VETERANOS A MASCULINOS (dos 40 aos 49 anos) - Grande Prémio: 15,5Km
POSIÇÃO NOME CLUBE TEMPO

1º 54 Fernando Matos Grupo de Convívio e Amizade nas Donas VETA M 52m 34s
2º 38 Paulo Gonçalves F.C. Mogadourense VETA M 53m 12s
3º 65 Jacinto Correia Associação Recreativa e Desportiva de Vila Chã - Seia VETA M 57m 38s
4º 95 Gaudêncio Lopes Bairros Unidos da Balsa - Viseu VETA M 59m 05s
5º 53 Paulo Gonçalves Grupo de Convívio e Amizade nas Donas VETA M 59m 18s
6º 287 Pedro Martins Centro de Atletismo de Seia VETA M 59m 38s
7º 57 Francisco Madeira Grupo de Convívio e Amizade nas Donas VETA M 1h 00m 26s
8º 111 Carlos Nunes Académico de Viseu Futebol Clube VETA M 1h 01m 05s
9º 109 António Rodrigues Associação Cultural e Recreativa da Sr.ª do Desterro - NAPO VETA M 1h 01m 32s

10º 91 Cláudio Queiroga Dínamo Clube da Estação - Viseu VETA M 1h 03m 08s
11º 97 Francisco Ferreira Bairros Unidos da Balsa - Viseu VETA M 1h 03m 08s
12º 33 Carlos Monteiro Clube BES VETA M 1h 03m 25s
13º 899 Jose Sanchez CD Cazahitos - Espanha VETA M 1h 05m 20s
14º 79 João Catela Clube de Veteranos do Teixoso VETA M 1h 06m 59s
15º 114 Ricardo Sastre Atletismo Rincón Oeste - Espanha VETA M 1h 07m 31s
16º 348 António Lopes Arrebola Kaixotes VETA M 1h 15m 08s
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17º 81 António Figueiredo Clube de Veteranos do Teixoso VETA M 1h 15m 30s
18º 894 Eladio Hernandez CD Cazahitos - Espanha VETA M 1h 16m 58s
19º 895 Enrique Hernandez CD Cazahitos - Espanha VETA M 1h 17m 49s
20º 893 Carlos Marques Individual VETA M 1h 20m 34s
21º 82 João Pais Clube de Veteranos do Teixoso VETA M 1h 20m 46s
22º 34 Rui Luís Individual VETA M 1h 24m 33s
23º 69 Didier Mateos individual - Espanha VETA M 1h 26m 46s
24º 68 Santiago Gomez individual - Espanha VETA M 1h 26m 47s
25º 80 Jaime Seco Clube de Veteranos do Teixoso VETA M 1h 30m 11s
26º 744 Fernando Marques Individual - Vilar Formoso VETA M 1h 32m 15s

VETERANOS B MASCULINOS (dos 50 anos em diante) - Grande Prémio: 15,5Km
POSIÇÃO NOME CLUBE TEMPO

1º 901 Luís Mendonça Centro de Desporto, Cultura e Solidariedade Social do Pinheiro VETB M 57m 46s
2º 108 João Marques Associação Cultural e Recreativa da Sr.ª do Desterro - NAPO VETB M 59m 22s
3º 113 Eduardo Pinto Associação Recreativa e Desportiva de Vila Chã - Seia VETB M 1h 00m 41s
4º 46 Manuel Coelho FeraSportive - União Atlética da Guarda VETB M 1h  00m 52s
5º 66 António Dias Associação Recreativa e Desportiva de Vila Chã - Seia VETB M 1h 01m 28s
6º 60 Acácio Monsanto Grupo de Convívio e Amizade nas Donas VETB M 1h 05m 28s
7º 55 Francisco Casteleiro Grupo de Convívio e Amizade nas Donas VETB M 1h 09m 23s
8º 59 Francisco Farias Grupo de Convívio e Amizade nas Donas VETB M 1h 14m 03s
9º 45 António Pessegueiro FeraSportive - União Atlética da Guarda VETB M 1h 15m 01s

10º 75 Carlos Teixeira Grupo Desportivo "3 Santos Populares" VETB M 1h 15m 13s
11º 302 Juan Sanchez Individual - Espanha VETB M 1h 16m 04s
12º 36 Manuel Ribeiro Individual VETB M 1h 20m 21s
13º 74 Carlos Matias Estrela F.C. Campo de Aviação - Covilhã VETB M 1h 23m 04s
14º 78 João Barata Clube de Veteranos do Teixoso VETB M 1h 37m 13s

Estafeta: 15,5Km
POSIÇÃO NOME CLUBE TEMPO

1ª 5 João Mendes Estrela F.C. Campo de Aviação - Covilhã VET M 55m 39s
Eide Soares SEN M
Nélson Mendes SEN M
José Lopes VET M
Manuel Freire VET M

2ª 2 José Manuel González Atletismo Rincón Oeste - Espanha    Equipa A SEN M 57m 27s
Sergio Encinas JUV M
Benedicto Alonso SEN M
Fermín Vicente INI M
Álvaro Lopez JUV M

3ª 10 Fábio Silva Amoreira - Equipa A SEN M 58m 14s
Hugo Silva SEN M
Ricardo Simões SEN M
Paulo Dias SEN M
Daniel Miguel SEN M

4ª 4 Carlos Moreira Associação Cultural e Recreativa da Sr.ª do Desterro - NAPO VET M 1h 02m 32s
José Santos VET M
Francisco Melo SEN M
Jéssica Abranches JUN F
Maria Luísa Gouveia VET F

5ª 15 Tiago Crespo Núcleo Sportinguista Leões da Fronteira - Vilar Formoso    A SEN M 1h 05m 15s
Tiago Paixão JUN M
Ana Raquel Augusto INI F
Vera Nunes INI F
Ivo Santos SEN M

6ª 11 Roberto Silva Amoreira - Equipa B SEN M 1h 06m 20s
José Manuel silva SEN M
Tiago Simões SEN M
Diogo Pereira SEN M
Fábio Romeiro SEN M
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7ª 3 Carlos Garcia CD Cazahitos - Espanha SEN M 1h 17m 00s
Adolfo Hernandéz VET M
Jose Malhado VET M
Jesús Yebra VET M
Manuel Garcia SEN M

8ª 16 António Silva Núcleo Sportinguista Leões da Fronteira - Vilar Formoso    B JUV M 1h 17m 55s
Inês Marques INI F
Andreia Saloio JUV F
Liliana Santos JUV F
Gonçalo Amaral SEN M

9ª 1 Aida Fidalgo Atletismo Rincón Oeste - Espanha    Equipa B JUN F 1h 18m 02s
Andrea Muñoz JUN F
Ana Pilar Lorenzo SEN F
Maria Mar Vicente VET F
Olívia Sanchez VET F

10ª 14 André Romeiro Amoreira - Equipa C SEN M 1h 18m 35s
Lenia Silva SEN F
Hélder Robalo SEN M
Nuno Pinho SEN M
Micael Pires SEN M

11ª 17 António Matias ATIVA SEN M 1h 31m 15s
David Esteves SEN M
Sónia Antunes SEN F
Marta Cordeiro SEN F
Lurdes Ferrão INI F

POSIÇÃO EQUIPAS PONTOS

1ª Amoreira 3 14
2ª Atletismo Rincón Oeste - Espanha 2 11
3ª Estrela F.C. Campo de Aviação - Covilhã 1 10
4ª Núcleo Sportinguista Leões da Fronteira - Vilar Formoso 2 9
5ª Associação Cultural e Recreativa da Sr.ª do Desterro - NAPO 1 7
6ª CD Cazahitos - Espanha 1 4
7ª ATIVA 1 1

CLASSIFICAÇÃO COLECTIVA GERAL  -  Estafeta
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